
" m 0 

" 
~ UI 
~ 1. 
n 

"' ('") > 
" r- ;,,. 

)), :. IP,~ 
·,n~ f.J) 

~Gl~ (./') 
ZC· - ~z~ :::!:! "'Oo 
~)> < £! »IO o,,n i:::, gmo 
N-J: 0 C> ::0. ~:t:,,; V) 

. __ .... _ - - --·- . .,._._. __ " - 

~o vt·· "·!') .I'":.: ·- 

,, 

'·. -·-·: .. 

--f ~ :r=,. -· -· oc, Q:1 ,. 
> ):a 

n I i I 
; (-> ,-- 

c::) a ,:a --f en ,..-i ):a, c.,,') 

;; . 



*** *** *** 

Est ado do Ceara - Prefoitura Municipal de Taua -Aviso de Licitayao. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio do Ordenddor de De,pc,as da Secretaiia 
da Educa9iio, torna p(1blico aos i111ere,\~dos a abertura do Pregf.o Elelronico n° 21. I 1.001/2024-SME, cujo obji;lo e o Registro de Pre,·os para fut.ura e 
evenlual ayui,iy~o de material pennanenle para alender as nece»idades da Se,retaria da Educa~io. Cnm Abern,ra das Propo,tas para o dia 05 de dezemhro 
de 2024, its 08h00min. 0 Edita! con1plero e,la disponibiliz;,,fo em:hllp,://www.gov.bripncp/pt-br,https://novobbrnnct.corn.br/, hllp<://municipios-licitacoo:s. 
tce.ce.gov.br/ e hllJ'< //www.laua.ce.gov.br/licilac,10.php. Taua-CE, 21 de nov.,mbro de 2024. Ordenadora de Despt'~as. 

*** *** *** 

Estado do Ccanl - Prcfcilura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato N" 2024,11.18.03/SME. Paites. Prefeitura Municipal de Mauriti, atrav~s da 
Sccret'1ria de Edrn .. <1;,;iio ca empr~,a BIGNARDI - lndumia e C0mcrcio de Papei, e Artefatos L TOA. Obje10: Aqui,iyao de Kits de Materiais Escolar.:s, para 
fom<Jcimenio aos alunM de e.,c,,Ias pL1blk,s de edu~J9Jo bosica, nas condi,o.:s esi,,bele,:iJos no Tenno de Refori:ncia. Valor: R$ 51.440,nQ (cinqu1,nla e tun 
mil, qu,.t10,cr1,1s e (fuan:111a rc:~is). Pr,1zo: 06 (,.,is) m~,cs. Mauriti/CE, 18 de noven;bro de 2024. Sign~lari,1-: Gilberto Jti,,a da Silva e Mercedes Vela,co 
P.::r.'.'Z. 

*** *** *** 

Estado do Cean\ - Prefcitura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato N" 2024.11.18.02/SME. Parte-S: Prefcitura Municipal de Mauriti, atrav.:s da 
Sccrelaria de Educa,iio ea emprc,a El3SE- Emprc,;a Bra,ileira de Soluc;oes Educacinnais LTDA. Objeto: Aquisi1:iio de Kits de Maleriais E•colares, para 
fom~1.-i111enlo nos alunos de e,,,,las p(1blica, de etluca,iio b:bica, nas Clmdi,ocs estabelecidas no Termo de Refercncia. Valor: R$ 170. 790,()0 (cento e selenta 
mil, set~cc:ntc,s e nove111a rt,dis). Praw: 06 (scis) m.-,es. Mauriti/CE, I 8 de novernbro de 2024. Signa1.;rios: Gilberto Juen da Silva e Marcelo Medeiros da 
Mold Silveira. 

ESTA DO DO CEA RA - PREFETTURA MUNJCTPAL DE MARCO -AV1SO DE LJCTTA<;:AO- EDTTAL DE PREGAO ELETR6NTCO N° 
16/2024 (LICITA MAIS BRASIL)- Datas e hnrarios (Hora de Brasilia): lnicio do ac0lhimento: 26/11/2024, O~h: Fim de acolbimento e abertura das 
Propo,tns: 06/12/2024, 08h; lnicio da Dispula: 06/12/2024, as 08:lSh. OBJETO: Regi,tro de Pre,,os para oquisi<,ao de Generos Alimenticios deslinadc•s 
a Merenda E<solar. VALOR DO EDIT AL: Grat11ilo. INFORMA<;:OES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeito G11ido Oslo.\mo, s/n, Terreo, Cenlro, E-mail: 
licitdL"oma.rw@grnail c,1111. Md1,o-CE, 19/11/2024. Maria Edineila Sil\"cira -Sccrelaria de Educa~iio, CuHura e Desporto. 

*** *** *** 

Prefeinira Municipal de Parambu - Contralante e signatario: Secretar,a de Tnfraestruntra e De,e.nvolvimento Econon1ico, \Vandc:rley Pereira Diniz. E"trato 
do Colllrato N° 2024.11.21.002-SEINFRA do Pregao Eletrdnico N° 2024.08.22.001-SElNFRA; Obje10: Registro de pres-os vi,ando futura aquisi~ao de 
material de con,rru~,'.io, de,tinado a atender as n.:,c,~idades dn prefoitura, de awrdo com as especitk~9ocs e quantitativos previ~tos no Anexo [; Elemento 
de Despc,:i: 33. 90.39.00; Dota9:io: 0 l. l l. I l.04. l 22.0402.2.038; Conrra:ada e sign.Utl'io: Comer.:ial Aguiar de Ma1erial Ele1rico Ltda-EPP, Jo,e Flavio de 
Souza LoL1H::,,\·•\ Val0r Global: R$ 20.999)10; Vigen.:ia: 31/12/2024; Data da a~,inatura: 21/11/2024. 

*** ••• *** 

Prefoitura Municipal de Paramhu - Contra:.ante e signatario: Scc:retoria de Sai1de, Wanderley Pereira Diniz. Extralo do C.onlrato N° 2024.11.18.001-SESA do 
Pre goo Elen,·111ico N° 2024.10.24.001-SESA; Objelo: Regi,lro de pie~,,; para futlH"a aqui~i,,.;:;o de vei.:,110 furgiio O KM, transfonnado em ambulancias tipo 
B para a tender as ne,•c:,,idnJts da SecretMia; Dot,,.;,fo Or1ramcntaria; 02.06.06.10.122.0402.2008; Conlratante e signal<11 io: Manupa Con1er~io Exporta9iio 
lmpnrta,·Jo de Equipamc111,,s e Vekulos Adaptadvs Llda, Franci,c.o EdnMdo de Freil.is: Valor Global: R$ 590.oon.no: Elemenlo de Despe a: 44.90.52.00: 
Vig~nc-i~: 3 I/ 12/20:4; Data da a,,in-,turn: 22/I I /2024. 

*** *** ••• 
MISTO 

.·A .. 1'Y~-r".: 
1;.:.,t:. :• ';......,,. 

.............. "ft'. 

Prefcilura Municipal de Par.irnhu - CNHrataute e sigi1dlario: Sccretaria de Sa(rde, Extrato da Ata de Rcgistro de Prei,x,s N° 2024.11.18.001-SESA decorrente 
do Procc"o de Pregiio Eletr,,nico N° 20~4.10.24.001-SESA; Objeto: Regisn·o de pre...._,, para fulura aqui,iQoo de velculo furgao O KM, tran~fom1ado em 
ambulancias tipo B para Htender as ne,c idadcs da SecrcLaria; Conlratante e signalario: Manupa Comercio Exporta\,aO Tmporta,·iio de Equiparnenlos e 
VeicuJ.;,s Adaptados Lt<la. Franci,co Ednardo de Freila.,,; Valor Glnhdl: R$ 590.000,00: Valor Gk•bal: R$ 590.000,()0; Yigencio: 12 (doze) meses. conlados a 
pMlir da da:a de sua a"i11atu1a; Dat,1 da .c.,i11alura: 22/11/2024. 

JJ FSC 

*** *** *** 

*** *** *** 
E,tddo do Ce-ra - Prcfoitura Municipal de Qui~ai.la. 0 Gahine.\e do Prefeito, alrav~s do se,1 Pregoeiro, tr,rna p(1blico que re.-11iwra as 09:00, do dia IO 
de dcL,:;n,bro de 2024. no endc:r.-,o eletn.inico hllrs./'rumpra; m~olel.'nologia.com.br/, PREGAO n° 02.not/2024-PE. Objeto: Contrata,ao de Emprc a 
Espccirtliz,1cl~ para scrvi,c,s de De,ura\;;o Natalina de duas ca-..i.s temalicJs natalinas com montagem e desrnontagem e material inclu,o de rcsponsabiliddde 
do Gahine-te do Prefeito do Mt,ni...ipio de Quixad.i no Ceara. 0 edital e sc:us anc,os, poder.;o ser obtidos nos enderc,;o, eleftonkos https.//cornpras. 
m~akc-nologia.com br/ - httr, //yuixada.ce.gov.br/. Tnfonnd\'oes no ender.-.;o: Trav. Jo,e Jorge, sin, Campo Velho. Jo,~ [van de Paiva Junior - Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Taua - Aviso de Licnacao. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio do Ordenador de Despesas da Sccretaria 
da Educi.~ao. toma publico aos intcrc--ados a abcrtura do Prcgao Elctronico 11° 20. l J .OO!i2024-SME. cujo objcto 6 o do Rcgistro de Prcco para futura c 
eventual aqui,i,;o de 111ale1 ial grafic-o i111pr~~:i(,/r..:prod11,·Jo de caderno de proves, para atender os alunos das E,,olas Municipais Vinculadas a Secretaria da 
Edu,~J~iio. Corn Abertura dos Propo-tas para o dia 05 de dezcmbro de 2024, as O~hOOrnin. 0 Edita! complete e,ll\ disponibilizado em: http,::/www.gov.br/ 
pncp/pt-br, bnps.Ynovoobmnet com.br/, hllp<://municipi,,.;-licita,0.:< tcc.ce.gov.br/ e hllris //w'.Vw.laua.ce.gov.br/licilacao rhp. Taua-CE, 20 de novembro 
de 2024. Ordenador de Despe.os. 

••• *** *** 

Esrado do Ceara - Prefeitura Municipal de Taua - Avi;o de Licitacdo, A Prefeirura Municipal de Tana, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
de Prutc\iiO Social, Cidadania e Direitos Humanos, toma publico aos intere-s.idos a abertura do Pr.!0~.:> E!etr0"i,o n° 21.11 J•C•~.'.:!0.:!-.-SP5, cujo objeto e o 
Regisuo de Precos para furura e eventual a,1ui,i9ao de instrumenios musicais, pecas e ace-sorios, a serem utilizados no Projeto Cantando e Encantando, a fim 
de atcnder as necessidades da Seerctaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos do Municipio de Tau.'1-CE. Com Abertura das propostas para o 
die 06 Jc ~~ · ·,~: de .:::.::-1. as ( ,1,,,n111in. 0 Edita! completo estd disponibilizado cm: hups.z/www.gov.br/pncp/pt-br, h11ps://novobb111net.ct,111.br/, hllps:// 
municipius-licitacoes tce.ce gov.hr/ehttps.l/www.ta\ta.eegov.br/lkit;;~no php. Tami-CE, 21 de novembro de 2024. Ordenador de Despesas • 

*** ••• *** 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. 0 Municipio de Novo Oriente torna Publico o Extrato do Termo de Hornologacao e 
Acjudicacao, cujo objeto e o Regi-tro de Pre\"OS visando futures e eventuais aquisicoes de equipamenros (mobiliario; eletro eletr6nico e informatlca) 
destinado a nlrlrlulen1Jo <las atividades d .. s divcrsas Secretarias do Municipio de Novo Oriente - CE, na rnodalidade Prcgiio Eletronico n° 00 015/2023, em 
favor da Emprcsa: Profis-a Distribuidora LTDA. CNPJ: 20.365.86310001-70, Vencedcra, com valor global de R$ 1.289.000,00 (um milhiio, duzentos e 
oiienta e nove mil reais), Novo Oriente - Ceara, 25 de novembro de 2024. Maria do Socorro Vieira Sousa Teixeira, Ordenadora de Despesas da Sec. 
de Educncao. ,c'"'"'"'"'" G'~ ., "« 

,~:,.;, ... ~ ... ; 
..... " ·; 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licltacao - Pregi!o N° 027/2024-GM. O(A) Secretaria de D5senv. · ·;, 
Meio Arnbiente, atraves do(a) sc:u(ua) Pregoeiro(a), torna publico que realizara as 08:00, do dia 06 de dczembro de 2024, no endereco c'letroni o lips;// 0 

co111pro<.m'.:,1lecnnlogia.,orn.bri, Pregito n° 027/2024-GM. Objeto: Registro de Pre, os para futures e eventuais aquisicdes de combusti~s " ;! 
abastecimento de veiculos nos perimetros de Pedra Branca e quaudo em triln<ito em Fortaleza, para atender as necesvidades dos divcrsos 6rgiiqi; que cdm~ikm o' 
a Ad111inistra.;Jo Municipal de Pcdra Branca, 0 Edita! e seus anexos, podc:r;;o ser obridos nos enderccos eletronicos http,.//compras m2a1.?~ologia.co111. ,/~ 
br/ - ww,v.pedrabranca.ce.gov.br/licil.icuo php, Pedra Bmnca/Ck, 22 de novernbro de 2024. Pedro Amaro Nunes - Pregoetrota). <',.., ·-··,=---""·~ 

SERJE 3 I ANO XVI N°222 I FORTALEZA, 25 DE NOYEMBRO DE 2024 DIAR.lO OFIClAL DO EST ADO 



[!]~[!] 
Assinado eletrontcarnente par: Alberto - CPF: .... 858.223-0 em 25/11/2024 17:48:09 - IP com n": 192.168.100.32 ~ 

Autenticacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1470 - 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - 0 Municipio de Taua, atraves do Gabinete da Prefeita, torna publlco o Extrato do 
Contrato n° 0207001/2024-07, resultante do Preqao Eletr6nico n° 02.07.001/2024 -GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
GABINETE DA PREFEITA. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 04.122.2006.2003. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 
1500. OBJETO: CONTRATA<;:Ao DA PRESTA<;:Ao DE SERVl<;:OS DE TAXA POR TRANSA<;:Ao (TRANSACTION FEE) PARA 
RESERVA, EMISS.AO E ENTREGAS DE BILHETES DE PASSAGENS AEREAS NO AMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL E 
DEMAIS SERVl<;:OS CORRELATOS E SERVl<;:OS DE RESERVA DE HOTEIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, PARA ATENDER 
As NECESSIDADES DO GABINETE DA PREFEITA DE TAUA-CE. CONTRATADA: JO.AO VS LIMA - PORTO BELO VIAGENS. 
PRAZO DE VIG~NCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Maria Lucia Galdino Vale Pereira. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Joao Vitor Souza Lima. Taua-CE, 25 de 
novembro de 2024. Maria Lucia Galdlno Vale Pereira - Ordenadora de Despesas do Gabinete da Prefelta. 

GABINETE DA PREFEITA • EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO N° 0207001/2024-07 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos, torna publico aos interessados a 
abertura do Pregao Eletronico n° 21.11.002/2024-SPS, cujo objeto e o Registro de precos para futura e eventual aquisir;ao de 
ins/rumentos musicais, oeces e acess6rios, a serem utifizados no Projeto Cantando e Encantando, a fim de atender as 
necessidades da Secretaria de Protecso Social, Cidadania e Direitos Humanos do municfpio de Teue -CE. Com ABERTURA DAS 
PRO POST AS para o dia 06 de dezembro de 2024, as 08h00min. O edital complelo esta disponibilizado em: 
https://www.gov.br/pncp/pt-br, htlps://novobbmnet.com. br/, https ://municipios-licitacoes.tce .ce.gov .br/ e 
https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua-CE, 21 de novembro de 2024. Ordenador de Despesas. 

SECRET ARIA DE PROTE<;Ao SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. AVISOS DE LICITA<;Ao. PREGAO 
ELETRONICO N° 21.11.002/2024-SPS 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria da Educac;:ao, torna publico aos interessados a abertura do Preqao Eletronlcc n° 
21.11.001/2024-SME, cujo objeto e o Regis/ro de precos para futura e eventual aquisir;ao de material permanen/e para a/ender as 
necessidades da Secrelaria da Educa<;ao. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 05 de dezembro de 2024, as 
08h00min. 0 edital complete esta disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt -br, htlps://novobbmnet.com.br/, https://municipios- 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua -CE, 21 de novembro de 2024. Ordenadora de Despesas. 

SECRETARIA DA EDUCA<;AO • AVISOS DE LICITA<;AO • PREGAO ELETR6NICO N° 21.11.001/2024-SME 

EXTRATO DE PUBLICA<;Ao DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Educac;:ao do municfpio de Taua-Ce torna publlco o extrato do 
PRIMEIRO Aditivo ao Contrato n° 18.07.001/2023 -SME-02 decorrente do processo na modalidade de Preqao Eletronico n° 
18.07.001/2023-SME, cujo objeto e a Aquisicao de Material Graflco para atender as demandas da Secretaria Municipal da 
Educacao de Taua-Ce. CONTRATANTE: Secretaria da Educacao. CONTRA TADA: GLOBAL NEGOCIOS E CONSUL TORIA 
EMPRESARIAL L TOA. DOTA<;AO OR<;AMENTARIA: 12.122.2012.2.060.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 
1.500.1001.00. VALOR ACRESCIMO: R$ 7.702,50, (sete mil setecentos e dois reais e cinquenta centavos). PRAZO DE 
DURA<;Ao: ate 31 de dezembro de 2024. ASSINA PELA CONTRATADA: Jose Milton Anastacio Alves Junior. ASSINADO PELA 
CONTRATANTE: Jose Eronilson Alexandrina Souza. Taua-Ce, 21 de novembro de 2024. Jose Eronilson Alexandrino Souza. 
Ordenador de Despesas da Secretaria da Educac;:ao. 

SECRETARIA DA EDUCA<;AO • EXTRATOS • PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 18.07.001/2023-SME-02 

SECRETARIA DA EDUCA<;Ao ·AVISOS DE LICITA<;Ao • PREGAO ELETRONICO N° 20.11.001/2024-SME 
~'(tf\f.l\t'-f't~ I "'}~ 2- ~,, c. J;- l~~. 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITA<;AO. A Prefeitura Municipal de TaLCl, '} 
do Ordenador de Despesas da Secretaria da Educac;:ao, torna publico aos interessados a abertura do Preyao El~tr ; 
20.11.001/2024-SME, cujo objeto e o do REGISTRO DE PRE90 PARA FUTURA E EVENTUAL AQUIS/yAO DE¥ .,~ 
GRAF/CO IMPRESSAOIREPRODU9AO DE CADERNO DE PROVAS, PARA ATENDER OS ALUNOS DAS ~COLAS _./· 
MUN/Cf PAIS VINCULADAS A SECRET ARIA DA EDUCA9Ao. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para O dia 05 de defembr.o .... ·~ v 

de 2024, as OBhOOmin. 0 edital complete esta disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt -br, https://novobbmnet.com.br/, 
hltps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua -CE, 20 de novembro de 2024. 
Ordenador de Despesas. 


